

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	Início da obra:	Data do BM:
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO	Nº: 00082/2024-CPL	11/09/202	25/04/2025
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA HELENA ABRANTES, POÇO DANTAS/PB	R\$ 330.123,75	11/04/2025 a 25/04/2025	R\$ 147.046,66
Empresa:	CNPJ:		Evolução:
RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES EIRELI	38.181.172/0001-81		89,09%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
1	SERVIÇO PRELIMINAR				R\$ 42.654,68				R\$ 42.654,68	R\$ 0,00	R\$ 42.654,68
1.1	PLACA INDICATIVA DE OBRA	m²	8,00	R\$ 315,92	R\$ 2.527,39	8,00		8,00	R\$ 2.527,39		R\$ 2.527,39
1.3	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	1,49	R\$ 48,73	R\$ 72,60	1,49		1,49	R\$ 72,60		R\$ 72,60
1.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	32,68	R\$ 17,95	R\$ 586,67	32,68		32,68	R\$ 586,67		R\$ 586,67
1.5	REMOÇÃO DE MEIO-FIO DE PEDRA(GNAISSE, BASALTO, ETC.) INCLUSIVE CARGA.	M	137,73	R\$ 29,24	R\$ 4.027,53	137,73		137,73	R\$ 4.027,53		R\$ 4.027,53
1.6	CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,20 M E MENOR QUE 0,40 M.AF_05/2018	UN	1,00	R\$ 52,25	R\$ 52,25	1,00		1,00	R\$ 52,25		R\$ 52,25
1.7	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	86,98	R\$ 56,42	R\$ 4.907,01	86,98		86,98	R\$ 4.907,01		R\$ 4.907,01
1.8	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	M2	561,22	R\$ 54,31	R\$ 30.481,23	561,22		561,22	R\$ 30.481,23		R\$ 30.481,23
2	QUIOSQUE				R\$ 106.813,71				R\$ 76.465,41	R\$ 20.766,93	R\$ 97.232,35
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 2.080,76				R\$ 2.080,76	R\$ 0,00	R\$ 2.080,76
2.1.1	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	60,00	R\$ 34,68	R\$ 2.080,76	60,00		60,00	R\$ 2.080,76		R\$ 2.080,76
2.2	MOVIMENTO DE TERRA				R\$ 577,35				R\$ 577,35	R\$ 0,00	R\$ 577,35
2.2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	9,41	R\$ 61,35	R\$ 577,35	9,41		9,41	R\$ 577,35		R\$ 577,35
2.3	INFRAESTRUTURA (FUNDAÇÕES)				R\$ 9.675,38				R\$ 9.675,38	R\$ 0,00	R\$ 9.675,38
2.3.1	Sapatas				R\$ 4.910,90				R\$ 4.910,90	R\$ 0,00	R\$ 4.910,90
2.3.1.1	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	7,36	R\$ 4,44	R\$ 32,66	7,36		7,36	R\$ 32,66		R\$ 32,66
2.3.1.2	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_08/2017	M2	7,36	R\$ 27,46	R\$ 202,11	7,36		7,36	R\$ 202,11		R\$ 202,11
2.3.1.3	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	26,92	R\$ 32,60	R\$ 877,67	26,92		26,92	R\$ 877,67		R\$ 877,67
2.3.1.4	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	16,80	R\$ 13,81	R\$ 232,07	16,80		16,80	R\$ 232,07		R\$ 232,07
2.3.1.5	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	90,00	R\$ 9,77	R\$ 879,42	90,00		90,00	R\$ 879,42		R\$ 879,42
2.3.1.6	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	81,20	R\$ 11,18	R\$ 908,03	81,20		81,20	R\$ 908,03		R\$ 908,03
2.3.1.7	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	3,20	R\$ 347,83	R\$ 1.113,06	3,20		3,20	R\$ 1.113,06		R\$ 1.113,06
2.3.1.8	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	3,20	R\$ 208,08	R\$ 665,86	3,20		3,20	R\$ 665,86		R\$ 665,86
2.3.2	Vigas Baldrame				R\$ 4.764,48				R\$ 4.764,48	R\$ 0,00	R\$ 4.764,48
2.3.2.1	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	35,20	R\$ 58,44	R\$ 2.056,97	35,20		35,20	R\$ 2.056,97		R\$ 2.056,97

Claudemir Baltazar da Silva
Engenheiro Civil
CREA: 161877175-2

ESTADO DA PARAIBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	Início da obra:	Data do BM:
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO	Nº: 00082/2024-CPL	11/09/202	25/04/2025
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA HELENA ABRANTES, POÇO DANTAS/PB	R\$ 330.123,75	11/04/2025 a 25/04/2025	R\$ 147.046,66
Empresa:	CNPJ:		Evolução:
RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES EIRELI	38.181.172/0001-81		89,09%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
2.3.2.2	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME E SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	35,20	R\$ 13,81	R\$ 486,25	35,20		35,20	R\$ 486,25		R\$ 486,25
2.3.2.3	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_06/2017	KG	101,20	R\$ 11,18	R\$ 1.131,68	101,20		101,20	R\$ 1.131,68		R\$ 1.131,68
2.3.2.4	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	1,96	R\$ 347,83	R\$ 681,75	1,96		1,96	R\$ 681,75		R\$ 681,75
2.3.2.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	1,96	R\$ 208,08	R\$ 407,84	1,96		1,96	R\$ 407,84		R\$ 407,84
2.4	SUPERESTRUTURA (PILARES, VIGAS E LAJE)				R\$ 31.034,20				R\$ 31.034,20	R\$ 0,00	R\$ 31.034,20
2.4.1	Pilares				R\$ 9.173,13				R\$ 9.173,13		R\$ 9.173,13
2.4.1.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	56,16	R\$ 32,60	R\$ 1.830,98	56,16		56,16	R\$ 1.830,98		R\$ 1.830,98
2.4.1.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	68,80	R\$ 21,77	R\$ 1.497,58	68,80		68,80	R\$ 1.497,58		R\$ 1.497,58
2.4.1.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	251,60	R\$ 17,04	R\$ 4.288,02	251,60		251,60	R\$ 4.288,02		R\$ 4.288,02
2.4.1.4	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	2,80	R\$ 347,83	R\$ 973,93	2,80		2,80	R\$ 973,93		R\$ 973,93
2.4.1.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	2,80	R\$ 208,08	R\$ 582,62	2,80		2,80	R\$ 582,62		R\$ 582,62
2.4.2	Vigas				R\$ 11.380,23			0,00	R\$ 11.380,23		R\$ 11.380,23
2.4.2.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA DE VIGA, ESCORAMENTO METÁLICO, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	73,12	R\$ 58,15	R\$ 4.251,89	73,12		73,12	R\$ 4.251,89		R\$ 4.251,89
2.4.2.2	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	65,20	R\$ 21,77	R\$ 1.419,22	65,20		65,20	R\$ 1.419,22		R\$ 1.419,22
2.4.2.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	160,80	R\$ 19,12	R\$ 3.075,15	160,80		160,80	R\$ 3.075,15		R\$ 3.075,15
2.4.2.4	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	19,20	R\$ 17,04	R\$ 327,23	19,20		19,20	R\$ 327,23		R\$ 327,23
2.4.2.5	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	0,80	R\$ 20,48	R\$ 16,38	0,80		0,80	R\$ 16,38		R\$ 16,38
2.4.2.6	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	4,12	R\$ 347,83	R\$ 1.433,07	4,12		4,12	R\$ 1.433,07		R\$ 1.433,07
2.4.2.7	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	4,12	R\$ 208,08	R\$ 857,29	4,12		4,12	R\$ 857,29		R\$ 857,29
2.4.3	Laje				R\$ 8.569,82			0,00	R\$ 8.569,82		R\$ 8.569,82

Claudemir Baltazar da Silva
Engenheiro Civil
CREA: 161877175-2

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	Início da obra:	Data do BM:
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO	Nº: 00082/2024-CPL	11/09/202	25/04/2025
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA HELENA ABRANTES, POÇO DANTAS/PB	R\$ 330.123,75	11/04/2025 a 25/04/2025	R\$ 147.046,66
Empresa:	CNPJ:		Evolução:
RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES EIRELI	38.181.172/0001-81		89,09%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
2.4.3.1	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	M2	50,12	R\$ 19,46	R\$ 975,28	50,12		50,12	R\$ 975,28		R\$ 975,28
2.4.3.2	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	55,60	R\$ 19,42	R\$ 1.079,92	55,60		55,60	R\$ 1.079,92		R\$ 1.079,92
2.4.3.3	ARMAÇÃO DE LAJE DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	KG	208,80	R\$ 18,63	R\$ 3.890,71	208,80		208,80	R\$ 3.890,71		R\$ 3.890,71
2.4.3.4	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	4,72	R\$ 347,83	R\$ 1.641,77	4,72		4,72	R\$ 1.641,77		R\$ 1.641,77
2.4.3.5	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	4,72	R\$ 208,08	R\$ 982,14	4,72		4,72	R\$ 982,14		R\$ 982,14
2.4.4	Vergas e Contra-Vergas				R\$ 1.911,03			0,00	R\$ 1.911,03		R\$ 1.911,03
2.4.4.1	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	5,60	R\$ 52,55	R\$ 294,29	5,60		5,60	R\$ 294,29		R\$ 294,29
2.4.4.2	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	11,00	R\$ 67,47	R\$ 742,13	11,00		11,00	R\$ 742,13		R\$ 742,13
2.4.4.3	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	4,24	R\$ 19,29	R\$ 81,80	4,24		4,24	R\$ 81,80		R\$ 81,80
2.4.4.4	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	5,60	R\$ 18,83	R\$ 105,42	5,60		5,60	R\$ 105,42		R\$ 105,42
2.4.4.5	CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	11,00	R\$ 62,49	R\$ 687,40	11,00		11,00	R\$ 687,40		R\$ 687,40
2.5	IMPERMEABILIZAÇÃO				R\$ 1.324,44			R\$ 1.324,44		R\$ 0,00	R\$ 1.324,44
2.5.1	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	M2	15,53	R\$ 35,84	R\$ 556,66	15,53		15,53	R\$ 556,66		R\$ 556,66
2.5.2	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA) COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2019	M3	1,41	R\$ 544,53	R\$ 767,78	1,41		1,41	R\$ 767,78		R\$ 767,78
2.6	ELEVACÃO				R\$ 8.455,50			R\$ 8.455,50		R\$ 0,00	R\$ 8.455,50
2.6.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	136,22	R\$ 62,07	R\$ 8.455,50	136,22		136,22	R\$ 8.455,50		R\$ 8.455,50
2.7	REVESTIMENTO				R\$ 25.841,17			R\$ 15.050,37		R\$ 10.790,81	R\$ 25.841,17
2.7.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	304,23	R\$ 3,01	R\$ 916,92	304,23		304,23	R\$ 916,92		R\$ 916,92
2.7.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	173,26	R\$ 17,93	R\$ 3.106,21	173,26		173,26	R\$ 3.106,21		R\$ 3.106,21

Claudemir Baltazar da Silva
Engenheiro Civil
CREA: 161877175-2

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	Início da obra:	Data do BM:
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO	Nº: 00082/2024-CPL	11/09/202	25/04/2025
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA HELENA ABRANTES, POÇO DANTAS/PB	R\$ 330.123,75	11/04/2025 a 25/04/2025	R\$ 147.046,66
Empresa:	CNPJ:		Evolução:
RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES EIRELI	38.181.172/0001-81		89,09%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
2.7.3	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	130,98	R\$ 22,23	R\$ 2.912,16	130,98		130,98	R\$ 2.912,16		R\$ 2.912,16
2.7.4	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	173,26	R\$ 2,91	R\$ 503,54		173,26	173,26		R\$ 503,54	R\$ 503,54
2.7.5	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	173,26	R\$ 8,07	R\$ 1.398,73		173,26	173,26		R\$ 1.398,73	R\$ 1.398,73
2.7.6	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	173,26	R\$ 8,72	R\$ 1.510,63		173,26	173,26		R\$ 1.510,63	R\$ 1.510,63
2.7.7	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_05/2017_P	M2	28,80	R\$ 32,72	R\$ 942,41	28,80		28,80	R\$ 942,41		R\$ 942,41
2.7.8	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M2	5,88	R\$ 391,75	R\$ 2.303,49		5,88	5,88		R\$ 2.303,49	R\$ 2.303,49
2.7.9	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m²	130,98	R\$ 93,50	R\$ 12.247,06	76,71	54,27	130,98	R\$ 7.172,64	R\$ 5.074,42	R\$ 12.247,06
2.8	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 2.909,21				R\$ 2.909,21	R\$ 0,00	R\$ 2.909,21
2.8.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016	M2	28,80	R\$ 25,37	R\$ 730,57	28,80		28,80	R\$ 730,57		R\$ 730,57
2.8.2	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	M2	28,80	R\$ 28,94	R\$ 833,56	28,80		28,80	R\$ 833,56		R\$ 833,56
2.8.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_06/2014	M2	28,80	R\$ 46,70	R\$ 1.345,07	28,80		28,80	R\$ 1.345,07		R\$ 1.345,07
2.9	ESQUADRIAS				R\$ 15.070,05				R\$ 0,00	R\$ 5.488,69	R\$ 5.488,69
2.9.1	JANELA EM AÇO, EM CHAPA GALVANIZADA Nº24, RAIADA, DE ENROLAR	m²	14,20	R\$ 505,45	R\$ 7.177,44						
2.9.2	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	6,38	R\$ 653,79	R\$ 4.171,20		6,38	6,38		R\$ 4.171,20	R\$ 4.171,20
2.9.3	GRADE EM TUBO RETANGULAR DE METALON 50X30X1,2MM	M	65,28	R\$ 36,82	R\$ 2.403,93						
2.9.4	CONTRAMARCO DE AÇO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M	31,60	R\$ 41,69	R\$ 1.317,48		31,60	31,60		R\$ 1.317,48	R\$ 1.317,48
2.10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				R\$ 5.418,31				R\$ 930,87	R\$ 4.487,44	R\$ 5.418,31
2.10.1	Alimentação				R\$ 423,14				R\$ 423,14	R\$ 0,00	R\$ 423,14
2.10.1.1	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM BORBOLETA, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	4,00	R\$ 14,22	R\$ 56,88	4,00		4,00	R\$ 56,88		R\$ 56,88
2.10.1.2	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	4,00	R\$ 4,26	R\$ 17,03	4,00		4,00	R\$ 17,03		R\$ 17,03

Claudemir Baltazar da Silva
Engenheiro Civil
CREA 161877175-2

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	Início da obra:	Data do BM:
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO	Nº: 00082/2024-CPL	11/09/202	25/04/2025
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA HELENA ABRANTES, POÇO DANTAS/PB	R\$ 330.123,75	11/04/2025 a 25/04/2025	R\$ 147.046,66
Empresa:	CNPJ:		Evolução:
RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES EIRELI	38.181.172/0001-81		89,09%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
2.10.1.3	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	24,00	R\$ 5,19	R\$ 124,58	24,00		24,00	R\$ 124,58		R\$ 124,58
2.10.1.4	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	16,00	R\$ 3,50	R\$ 56,07	16,00		16,00	R\$ 56,07		R\$ 56,07
2.10.1.5	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	43,24	R\$ 3,90	R\$ 168,59	43,24		43,24	R\$ 168,59		R\$ 168,59
2.10.2	Instalações Internas				R\$ 507,73			0,00	R\$ 507,73	R\$ 0,00	R\$ 507,73
2.10.2.1	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN	4,00	R\$ 73,75	R\$ 294,98	4,00		4,00	R\$ 294,98		R\$ 294,98
2.10.2.2	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	8,00	R\$ 4,26	R\$ 34,06	8,00		8,00	R\$ 34,06		R\$ 34,06
2.10.2.3	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	16,00	R\$ 5,19	R\$ 83,05	16,00		16,00	R\$ 83,05		R\$ 83,05
2.10.2.4	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	M	12,92	R\$ 3,90	R\$ 50,37	12,92		12,92	R\$ 50,37		R\$ 50,37
2.10.2.5	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	UN	4,00	R\$ 11,31	R\$ 45,26	4,00		4,00	R\$ 45,26		R\$ 45,26
2.10.3	Louças e Metais				R\$ 4.487,44				R\$ 0,00	R\$ 4.487,44	R\$ 4.487,44
2.10.3.1	CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE AÇO INOXIDÁVEL, 56 X 33 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 186,76	R\$ 747,02		4,00	4,00		R\$ 747,02	R\$ 747,02
2.10.3.2	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 60,28	R\$ 241,11		4,00	4,00		R\$ 241,11	R\$ 241,11
2.10.3.3	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 2,15 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 874,83	R\$ 3.499,30		4,00	4,00		R\$ 3.499,30	R\$ 3.499,30
2.11	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS				R\$ 4.427,34				R\$ 4.427,34	R\$ 0,00	R\$ 4.427,34
2.11.1	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020	UN	4,00	R\$ 395,82	R\$ 1.583,26	4,00		4,00	R\$ 1.583,26		R\$ 1.583,26
2.11.2	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020	UN	4,00	R\$ 256,64	R\$ 1.026,55	4,00		4,00	R\$ 1.026,55		R\$ 1.026,55
2.11.3	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	4,00	R\$ 33,21	R\$ 132,85	4,00		4,00	R\$ 132,85		R\$ 132,85
2.11.4	SIFÃO PLÁSTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATÓRIO, 1 X 1 1/2 "	UN	4,00	R\$ 8,77	R\$ 35,07	4,00		4,00	R\$ 35,07		R\$ 35,07
2.11.5	VALVULA EM PLÁSTICO CROMADO TIPO AMERICANA PARA PIA DE COZINHA 3/1/2" X 1 1/2", SEM ADAPTADOR	UN	4,00	R\$ 15,79	R\$ 63,15	4,00		4,00	R\$ 63,15		R\$ 63,15
2.11.6	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	12,00	R\$ 7,19	R\$ 86,26	12,00		12,00	R\$ 86,26		R\$ 86,26
2.11.7	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	8,00	R\$ 6,71	R\$ 53,68	8,00		8,00	R\$ 53,68		R\$ 53,68

Claudemir Baltazar da Silva
Engenheiro Civil
CREA: 161877/175-2

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	Início da obra:	Data do BM:
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO	Nº: 00082/2024-CPL	11/09/202	25/04/2025
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA HELENA ABRANTES, POÇO DANTAS/PB	R\$ 330.123,75	11/04/2025 a 25/04/2025	R\$ 147.046,66
Empresa:	CNPJ:		Evolução:
RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES EIRELI	38.181.172/0001-81		89,09%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
2.11.8	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	16,84	R\$ 25,04	R\$ 421,75	16,84		16,84	R\$ 421,75		R\$ 421,75
2.11.9	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	M	25,64	R\$ 17,99	R\$ 461,21	25,64		25,64	R\$ 461,21		R\$ 461,21
2.11.10	Ventilação				R\$ 563,57				R\$ 563,57	R\$ 0,00	R\$ 563,57
2.11.10.1	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	UN	8,00	R\$ 13,99	R\$ 111,95	8,00		8,00	R\$ 111,95		R\$ 111,95
2.11.10.2	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_08/2022	M	27,40	R\$ 14,81	R\$ 405,70	27,40		27,40	R\$ 405,70		R\$ 405,70
2.11.10.3	TERMINAL DE VENTILACAO, 75 MM, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL	UN	4,00	R\$ 11,48	R\$ 45,93	4,00		4,00	R\$ 45,93		R\$ 45,93
3	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 45.575,06				R\$ 4.523,72	R\$ 36.696,50	R\$ 41.220,23
3.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	90,88	R\$ 27,07	R\$ 2.459,71	90,88		90,88	R\$ 2.459,71		R\$ 2.459,71
3.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	22,77	R\$ 29,03	R\$ 660,94	22,77		22,77	R\$ 660,94		R\$ 660,94
3.3	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	27,10	R\$ 45,70	R\$ 1.238,45	27,10		27,10	R\$ 1.238,45		R\$ 1.238,45
3.4	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015	M2	686,68	R\$ 50,93	R\$ 34.969,65		686,68	686,68		R\$ 34.969,65	R\$ 34.969,65
3.5	PISO PODOTÁTIL DE CONCRETO - DIRECIONAL E ALERTA, *25 X 25* CM	M²	34,94	R\$ 99,93	R\$ 3.491,41						
3.6	RAMPA PADRÃO PARA ACESSO DE DEFICIENTES A PASSEIO PÚBLICO, EM CONCRETO SIMPLES FCK=15MPa, DESEMPOLADA, PINTADA EM TINTA A BASE DE EPOXI, 02 DEMÃOS E PISO TÁTIL DE ALERTA/DIRECIONAL.	UN	3,00	R\$ 863,43	R\$ 2.590,28		2,00	2,00		R\$ 1.726,86	R\$ 1.726,86
3.7	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	3,08	R\$ 53,45	R\$ 164,62	3,08		3,08	R\$ 164,62		R\$ 164,62
4	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				R\$ 64.086,64				R\$ 17.430,10	R\$ 44.894,17	R\$ 62.324,27
4.1	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	19,00	R\$ 11,64	R\$ 221,10	19,00		19,00	R\$ 221,10		R\$ 221,10
4.2	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	R\$ 9,50	R\$ 37,98	4,00		4,00	R\$ 37,98		R\$ 37,98

Claudemir Bakazar da Silva
Engenheiro Civil
CREA 161877175-2

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB CNPJ: 01.615.653/0001-48			
Objeto:	Contrato:	Início da obra:	Data do BM:
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO	Nº: 00082/2024-CPL	11/09/202	25/04/2025
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA HELENA ABRANTES, POÇO DANTAS/PB	R\$ 330.123,75	11/04/2025 a 25/04/2025	R\$ 147.046,66
Empresa:	CNPJ:		Evolução:
RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES EIRELI	38.181.172/0001-81		89,09%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
4.3	LUVÁ PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	27,00	R\$ 6,30	R\$ 170,18	27,00		27,00	R\$ 170,18		R\$ 170,18
4.4	LUVÁ PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	10,00	R\$ 7,57	R\$ 75,71	10,00		10,00	R\$ 75,71		R\$ 75,71
4.5	LUVÁ PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	33,00	R\$ 5,31	R\$ 175,24	33,00		33,00	R\$ 175,24		R\$ 175,24
4.6	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.123,10	R\$ 7,69	R\$ 8.636,95		1123,10	1123,10		R\$ 8.636,95	R\$ 8.636,95
4.7	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	75,60	R\$ 3,66	R\$ 276,68	75,60		75,60	R\$ 276,68		R\$ 276,68
4.8	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	51,80	R\$ 2,20	R\$ 113,99		51,80	51,80		R\$ 113,99	R\$ 113,99
4.9	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	366,00	R\$ 5,43	R\$ 1.987,32	360,13	5,87	366,00	R\$ 1.955,45	R\$ 31,87	R\$ 1.987,32
4.10	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	267,80	R\$ 3,24	R\$ 867,98	267,80		267,80	R\$ 867,98		R\$ 867,98
4.11	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	7,00	R\$ 28,08	R\$ 196,57		7,00	7,00		R\$ 196,57	R\$ 196,57
4.12	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	10,00	R\$ 8,01	R\$ 80,13	10,00		10,00	R\$ 80,13		R\$ 80,13
4.13	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	134,90	R\$ 9,86	R\$ 1.329,44	134,90		134,90	R\$ 1.329,44		R\$ 1.329,44
4.14	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	83,00	R\$ 12,58	R\$ 1.044,30	83,00		83,00	R\$ 1.044,30		R\$ 1.044,30
4.15	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	34,70	R\$ 15,21	R\$ 527,90	34,70		34,70	R\$ 527,90		R\$ 527,90
4.16	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	5,00	R\$ 352,47	R\$ 1.762,37						
4.17	POSTE DE AÇO GALVANIZADO, CONTÍNUO, CURVO, BRAÇO DUPLO, ENGASTADO, H=9M - FORNECIMENTO E INSTALACAO, COM 2 LUMINÁRIAS EM LED 200W.	und	7,00	R\$ 4.835,00	R\$ 33.844,98		7,00	7,00		R\$ 33.844,98	R\$ 33.844,98
4.18	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA TRIFÁSICA DEMANDA ENTRE O E 15,2 KW	UN	1,00	R\$ 7.175,39	R\$ 7.175,39	1,00		1,00	R\$ 7.175,39		R\$ 7.175,39
4.19	BUCHA DE NYLON SEM ABA S4	UN	126,00	R\$ 0,05	R\$ 6,03	126,00		126,00	R\$ 6,03		R\$ 6,03

Claudemy Baltazar da Silva

Engenheiro Civil

CREA: 161877175-2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB
CNPJ: 01.615.653/0001-48

Objeto:	Contrato:	Início da obra:	Data do BM:
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO	Nº: 00082/2024-CPL	11/09/202	25/04/2025
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA HELENA ABRANTES, POÇO DANTAS/PB	R\$ 330.123,75	11/04/2025 a 25/04/2025	R\$ 147.046,66
Empresa:	CNPJ:		Evolução:
RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES EIRELI	38.181.172/0001-81		89,09%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
4.20	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	UN	141,00	R\$ 0,07	R\$ 10,12	141,00		141,00	R\$ 10,12		R\$ 10,12
4.21	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E CUNHA DE FIXACAO	UN	75,00	R\$ 1,83	R\$ 137,24	75,00		75,00	R\$ 137,24		R\$ 137,24
4.22	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/4" E CUNHA DE FIXACAO	UN	34,00	R\$ 2,97	R\$ 100,85	34,00		34,00	R\$ 100,85		R\$ 100,85
4.23	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E CUNHA DE FIXACAO	UN	126,00	R\$ 1,71	R\$ 215,50	126,00		126,00	R\$ 215,50		R\$ 215,50
4.24	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2" E CUNHA DE FIXACAO	UN	32,00	R\$ 3,42	R\$ 109,46	32,00		32,00	R\$ 109,46		R\$ 109,46
4.25	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	UN	19,00	R\$ 115,58	R\$ 2.196,05	19,00		19,00	R\$ 2.196,05		R\$ 2.196,05
4.26	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 60 MM (2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	34,90	R\$ 19,06	R\$ 665,34	34,90		34,90	R\$ 665,34		R\$ 665,34
4.27	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	4,00	R\$ 20,03	R\$ 80,13		4,00	4,00		R\$ 80,13	R\$ 80,13
4.28	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	8,00	R\$ 23,66	R\$ 189,26		8,00	8,00		R\$ 189,26	R\$ 189,26
4.29	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	5,00	R\$ 10,41	R\$ 52,03	5,00		5,00	R\$ 52,03		R\$ 52,03
4.30	LUMINÁRIA PLAFON 50W LED EMBUTIR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	und	4,00	R\$ 450,10	R\$ 1.800,41		4,00	4,00		R\$ 1.800,41	R\$ 1.800,41
5	CANTEIROS ELEVADOS				R\$ 15.849,92				R\$ 5.990,76	R\$ 0,00	R\$ 5.990,76
5.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	7,25	R\$ 61,35	R\$ 444,82	7,25		7,25	R\$ 444,82		R\$ 444,82
5.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	74,80	R\$ 62,07	R\$ 4.643,02						
5.3	ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA NÃO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTAS 1 CM	m²	36,24	R\$ 102,21	R\$ 3.704,10	36,24		36,24	R\$ 3.704,10		R\$ 3.704,10
5.4	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	149,59	R\$ 3,01	R\$ 450,85	80,00		80,00	R\$ 241,11		R\$ 241,11
5.5	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	149,59	R\$ 20,01	R\$ 2.993,16	80,00		80,00	R\$ 1.600,73		R\$ 1.600,73
5.6	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	149,59	R\$ 2,91	R\$ 434,75						
5.7	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	149,59	R\$ 12,53	R\$ 1.874,97						
5.8	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	149,59	R\$ 8,72	R\$ 1.304,25						
6	DIVERSOS				R\$ 29.358,22				R\$ 0,00	R\$ 29.020,00	R\$ 29.020,00

Claudemy Baltazar da Silva
Engenheiro Civil
CREA: 161877175-2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO DANTAS-PB
CNPJ: 01.615.653/0001-48

Objeto:	Contrato:	Início da obra:	Data do BM:
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO	Nº: 00082/2024-CPL	11/09/202	25/04/2025
Endereço da Obra:	Valor do Contrato:	Período:	Valor da Medição:
RUA HELENA ABRANTES, POÇO DANTAS/PB	R\$ 330.123,75	11/04/2025 a 25/04/2025	R\$ 147.046,66
Empresa:	CNPJ:		Evolução:
RUAN CARLOS COSTA FERNANDES LOPES EIRELI	38.181.172/0001-81		89,09%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	PREVISTO			EXECUÇÃO FÍSICA			EXECUÇÃO FINANCEIRA (R\$)		
			QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO	ACUMULADO ANTERIOR	NO PERÍODO	ACUMULADO INCL. PERÍODO
6.1	LIXEIRA COM ESTRUTURA DE AÇO GALVANIZADO (1 TUBO CENTRAL) E CESTO EM TÁBUAS DE MADEIRA DE LEI	UNID	7,00	R\$ 1.042,68	R\$ 7.298,79		7,00	7,00		R\$ 7.298,79	R\$ 7.298,79
6.2	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF. 05/2018	M2	130,84	R\$ 12,04	R\$ 1.575,80		108,81	108,81		R\$ 1.310,48	R\$ 1.310,48
6.3	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF. 05/2018	M2	130,84	R\$ 3,53	R\$ 461,63		110,18	110,18		R\$ 388,74	R\$ 388,74
6.4	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF. 05/2018	UN	8,00	R\$ 95,80	R\$ 766,40		8,00	8,00		R\$ 766,40	R\$ 766,40
6.5	BANCO DE PRAÇA EM RIPAS DE MADEIRA MACIÇA	UND	7,00	R\$ 2.750,80	R\$ 19.255,60		7,00	7,00		R\$ 19.255,60	R\$ 19.255,60
7	PLAYGROUND				R\$ 25.785,52				R\$ 0,00	R\$ 15.669,04	R\$ 15.669,04
7.1	EQUIPAMENTO DE PLAYGROUND - CASA DE TARZAN	und	1,00	R\$ 15.669,04	R\$ 15.669,04		1,00	1,00		R\$ 15.669,04	R\$ 15.669,04
7.2	EQUIPAMENTO DE PLAYGROUND - GIRA-GIRA DE FERRO- 06 LUGARES	und	1,00	R\$ 3.188,78	R\$ 3.188,78						
7.3	EQUIPAMENTO DE PLAYGROUND - GANGORRA DE FERRO 3 PRANCHAS	und	2,00	R\$ 3.463,86	R\$ 6.927,71						
Total Geral:					R\$ 330.123,75				R\$ 147.064,66	R\$ 147.046,66	R\$ 294.111,32

Poço Dantas-PB, 25 de abril 2025

Assinatura e Carimbo do Resp. Técnico pela Execução

Importa a presente medição a quantia de: R\$ 147.046,66
(Cento e quarenta e sete mil quarenta e seis reais sessenta e seis centavos)

Claudemy Baltazar da Silva
Engenheiro Civil
CREA: 461877175-2

Assinatura e Carimbo do Resp. Técnico pela Fiscalização

PRO2 Projetos e Construções
CNPJ: 38.181.172/0001-81
Eng. Ruan Carlos C. Fernandes Lopes
Representante Legal